
 

TED 8.2.2.1  Strana 1
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU   
 

Zastupitelstvo  Obce  Slatina  nad Úpou

ZÁPIS z 1. zasedání 

Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 14. 1. 2020 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
       

 
Přítomni:  Kateřina Dostálová, Lukáš Kábrt, Ing. Jaroslav Kordina, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, 

Monika Žylková  

Omluveni:    

Nepřítomni:    

Hosté:  ,     

Jednání řídil:  Marie Pokorná, starostka        
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO ‐ ZO je usnášeníschopné.  

Ověřovatelé: Pavel Tatíček a Kateřina Dostálová 

Zapisovatelem: Ing. Jaroslav Kordina 

Hlasování: pro ‐ 7, proti ‐ 0, zdržel se hlasování ‐ 0  schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1.  Rozpočtové opatření č. 9 

2.  Střednědobý výhled 2021 ‐ 2023 

3.  Smlouva o výpůjčce části ppč. 2695 

4.  Zřízení pracovního místa na VPP 

5.  Obecní lesní pozemky 

6.  Výroční zpráva za rok 2019 o přístupu k informacím dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.   Rozpočtové opatření č. 9 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka  obce  seznámila  přítomné  s  obsahem  rozpočtového  opatření  č.  9,  které  bylo  schváleno  dle  její  schválené 
pravomoci.  Rozpočtovým  opatřením  dochází  k  navýšení  rozpočtu  na  straně  příjmů  i  výdajů  o  částku  32.200Kč  dle 
přílohy. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 20/01/01‐2020/01/14 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

bere  na  vědomí  

rozpočtové opatření č. 9 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.2.2.1  Strana 2
 

2.   Střednědobý výhled 2021 ‐ 2023 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka  seznámila  přítomné  s  obsahem  návrhu  Střednědobého  výhledu  rozpočtu  na  rok  2021  ‐  2023.  K  úpravě 
střednědobého  výhledu  dochází  z  důvodu  nezískání  dotací  na  plánované  investiční  akce  a  posunutí  jejich  realizace. 
Návrh střednědobého výhledu byl připraven na základě  jednání finančního výboru. Návrh byl projednán na ZO 10. 12. 
2019  a  zveřejněn na úřední desce od 11. 12. 2019 do doby  jednání  Zastupitelstva obce 14. 1. 2020. K bodu nebylo 
připomínek. 

Usnesení č. 20/01/02 ‐ 2020/01/14 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

střednědobý výhled na roky 2021 ‐ 2023 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.   Smlouva o výpůjčce části ppč. 2695 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Zastupitelstvo obce schválilo dne 10. 12. 2019 usnesením číslo 19/10/08 ‐ 2019/12/10 záměr výpůjčky části pozemku pč. 
2695 ostatní plocha, ost.  komunikace o  celkové  výměře 4338 m2.  Část pozemku určená  k  výpůjčce  činí  cca 140 m2. 
Záměr výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce od 13. 12. 2019 do 29. 12. 2019 bez připomínek. 
Starostka obce předložila Zastupitelstvu obce návrh  smlouvu o výpůjčce  části ppč. 2695. Pozemek bude vypůjčen na 
dobu 5let **** ******* ********* za účelem parkování vozidel. Podmínkou smlouvy je, že zde budou parkovat pouze 
auta s platnou SPZ. Ke smlouvě nebylo připomínek. 

Usnesení č. 20/01/03 ‐ 2020/01/14 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

smlouvu o výpůjčce části ppč. 2695 ostatní plocha, ost. komunikace cca 140 m² dle zákresu v mapě na dobu 5let. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.   Zřízení pracovního místa na VPP 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce předložila Zastupitelstvu obce ke schválení vytvoření  jednoho pracovního místa pro dělníka na veřejně 
prospěšné práce (VPP). 
Na základě  informací z úřadu práce, budou tato místa   z národních fordů pouze na 6 měsíců, příspěvek by měl být ve 
výši  15.000,‐Kč. Místo bude zřízeno od 1.5.2020. 

Usnesení č. 20/01/04 ‐ 2020/01/14 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

zřízení jednoho pracovního místa pro dělníka na VPP 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.   Obecní lesní pozemky 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné se zprávou  lesního hospodáře o stavu a hospodaření s obecním  lesem. Příjem do 
rozpočtu obce činil 557 Kč viz RO č. 9. Odborný lesní hospodář zároveň připravil žádosti o dotace, které byly dne 16. 12. 
2019 podány. Jedná se o dotaci z KHK Podpora hospodaření v lesích ‐ asanace kůrovcového dříví ‐ 20ZPD10 konkrétně 
na výstavbu oplocenek 31 500 Kč. Druhá dotace na obnovu  lesních porostů 24 000 Kč. K bodu nebylo připomínek a 
členové ZO dodatečně souhlasí s podáním žádostí. 

Usnesení č. 20/01/05 ‐2020/01/14 



 

TED 8.2.2.1  Strana 3
 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

bere  na  vědomí  

podání žádostí o dotaci na obnovu obecních lesních porostů. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6.   Výroční zpráva za rok 2019 o přístupu k informacím dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Starostka obce seznámila přítomné s poskytováním informací dle zákona č. 106/1999 Sb. Za rok 2019 přijal obecní úřad 
jednu žádost o informace na základě tohoto zákona. Na žádost bylo odpovězeno ve stanovené lhůtě. Žádost i odpověď 
jsou  zveřejněny na webových  stránkách obce  v povinných  informacích. Výroční  zpráva  je  také  zveřejněna na úřední 
desce obce i na stránkách obce. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 20/01/06 ‐ 2020/01/14 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

bere  na  vědomí  

výroční zprávu za rok 2019 o svobodném přístupu k informacím dle zákona č. 106/1999 Sb. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

7. Diskuse 

‐ starostka obce informovala o chvalení novely nařízení vlády č. 318/2017Sb., o výši odměn členů zastupitelstev, navýšení o 
10% . Členové navýšení odměn nepožadují. 

‐ místostarosta informoval o záměru přeložky kanalizační stoky H stavebníkem. Projektant připravuje návrh řešení i plánovací 
smlouvy a bude předmětem jednání na některém z následujících zasedání  zastupitelstva 

‐ starostka informovala o pzpracovaném návrhu sanace budovy školy. bude projednáno s projektantem dne 21. ledna v 18:00 
z zasedací síni. 

‐ starostka informovala o připravovaném vítání občánků, které se bude konat 25. ledna 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Pavel Tatíček, člen zastupitelstva Pavel Tatíček, Kateřina Dostálová, člen zastupitelstva Kateřina Dostálová  

Zapsal:  Ing. Jaroslav Kordina, místostarosta   

Marie Pokorná
starostka 

 
 
 
 

Ing. Jaroslav Kordina 
místostarosta 

 


